
BOCHOTNICA  



• Bochotnica dawniej też Bochotnica Mała dla odróżnienia od Bochotnicy 
Wielkiej – wieś w Polsce położona w zachodniej części województwa 
lubelskiego, nad Wisłą, w gminie Kazimierz Dolny, w powiecie puławskim. 
Jest jedną z najstarszych osad w Małopolsce, początkowo w ziemi 
sandomierskiej, a następnie najstarszą miejscowością w małopolskiej ziemi 
lubelskiej – powstałą pomiędzy VI a X wiekiem. Na wzgórzu zamkowym 
archeolodzy odkryli pozostałości grodu, znajdującego się na szlaku 
handlowym, biegnącym z Rusi, przez Lublin, Wąwolnicę iKazimierz Dolny 
wykorzystywanym już od wczesnego średniowiecza. Miejscowość posiada 
rozbudowaną bazą wypoczynkowo-noclegową, dzięki której w sezonie 
letnim dominuje funkcja turystyczno-wypoczynkowa. 



POŁOŻENIE  
• Bochotnica położona jest w obrębie zachodniej 

części Płaskowyżu Nałęczowskiego, u wylotu 
doliny rzeki Bystrej (o długości 35 km) do doliny 
Wisły (Małopolski Przełom Wisły), naWyżynie 
Lubelskiej, tuż przy granicy z Niziną Mazowiecką. 
Wieś wchodzi w skład Kazimierskiego Parku 
Krajobrazowego. Bochotnica mieści się około 10 
km od Puław, 4 km odKazimierza Dolnego i 22 km 
od Nałęczowa[3]. Historycznie położona jest w 
Małopolsce, w ziemi sandomierskiej 



RUINY ZAMKU W BOCHOTNICY  

• Ruiny zamku w Bochotnicy (popularnie 
zwanego Zamkiem Esterki) położone są na 
lewym, stromym i zalesionym zboczu doliny 
Bystrej. 



KRWAWA ŚRODA  
W dniach 18 - 24 listopada 1942 roku hitlerowcy w 
Kazimierzu Dolnym i jego okolicach (Bochotnica, 
Cholewianka, Helenówka, Jeziorszczyzna, Parchatka, 
Pożóg, Rogów, Rzaczyca, Witoszyn, Włostowice, 
Zbędowice) przeprowadzili akcję pacyfikacyjną, w 
wyniku której zamordowano na miejscu co najmniej 
140 osób, a drugie tyle uwięziono.  

Akcji tej nadano miano „Krwawa Środa” - miała być 
to akcja odwetowa za działania polskiego ruchu 
oporu na tym terenie.  

 



POMNIK KRWAWEJ 
ŚRODY PRZY ZAMKU  

 



ŚCIANKA POŻARYSKICH  
W Bochotnicy znajdują się nieczynne 
kamieniołomy komorowe, w których 
wydobywano skały wapienne. W kilku 
zachowanych podziemiach zimują nietoperze, 
można też znaleźć liczne skamieniałości. 
Wyrobiska są objęte prawną ochroną, a z uwagi 
na znaczną kruszyznę istnieje zakaz wchodzenia 
do grot. 



WĄWÓZ W BOCHOTNICY  

 



ZABYTKI I INNE ATRAKCJE TURYSTYCZNE  

•największe w Europie skupisko wąwozów i głębocznic, gęstość 
występowania wąwozów wynosi 11 km/km2[13] 
•zrekonstruowany wóz strażacki z 1926 r., znajdujący się na 
głównym placu wsi; w pełni funkcjonalny i postawiony w hołdzie 
bochotnickim strażakom, którzy zginęli podczas akcji ratunkowo 
– gaśniczych 
•młyn wodny z XIX wieku, zbudowany w 1889 r. przez Józefa 
Klemensowskiego 
•pomniki ofiar "Krwawej Środy" z 18 oraz 24 listopada 1942 
(kiedy to Niemcy wymordowali połowę mieszkańców wsi) – 
pierwszy z nich w centrum wsi zbudowany został w 1948, 
odrestaurowany w2004 r.; drugi na miejscu kaźni, pod wzgórzem 
zamkowym 
•studnia zbudowana przez wojsko austriackie w 1914 r. 


